
 
 
 
V Římově zaparkujete pohodlně na 
náměstí a vydáte se dolů podél hlavní 
silnice až k první odbočce doprava, 
která vede směrem k řece. 
Tam půjdete Betlémskou ulicí a v její 
polovině zabočíte doprava 
nenápadnou uličkou mezi domy a 
sejdete po schodech k můstku přes 
Malši. Přejdete ji a vydáte se po 
asfaltce doprava proti proudu. Za 
zatáčkou narazíte na pěšinu, která 
vás prudším stoupání dovede až na 
asfaltku jdoucí přes hráz přehradní 
nádrže. Zde se napojíte na modrou 
značku a budete pokračovat 12% 
stoupáním do vesnice Kladiny a poté příjemnou asfaltkou bez provozu do Sedlce. Na 
návsi u Sedlckého rybníku zabočíte doprava a půjdete po modré trase cca 1,5 km k 
hradu, resp. ke zřícenině hradu Velešín. Ta se nachází ve 485 m výšce na úzkém 
skalním hřbetu, který byl původně obtékán řekou Malší ze 3 stran. Nyní je říční údolí 
zatopeno vodní nádrží Římov a na vás čekají krásné výhledy na její hladinu. Z hradu 
se dochovaly terénní zbytky opevnění a malé fragmenty zdí. Od roku 1963 je hrad 
chráněnou kulturní památkou. 
Po prohlídce zříceniny hradu zde najdete příjemné místo na odpočinek a na svačinu. 
Na zpáteční cestu se vydáte cestou kopírující přehradní nádrž a zhruba po 1 km 
narazíte opět na modrou trasu, kterou už znáte a která vás dovede až k autu. 
Celý okruh je dlouhý 10,6 km a děti ho hravě zvládnou. Budete-li mít navíc štěstí na 
hezké počasí, budete uchváceni nádhernými výhledy ze zříceniny hradu a z klidu, 
které toto místo vyzařuje.  

 

Art doporučuje! 


